
   

 

WALIKOTA MOJOKERTO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN WALIKOTA MOJOKERTO 

NOMOR 22 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 38 TAHUN 2022 

TENTANG STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO  

TAHUN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA MOJOKERTO, 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka meningkatkan efisiensi dan efektivitas 

dalam penyusunan dan pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kota Mojokerto tahun anggaran 2023, 

maka Peraturan Walikota Nomor 38 Tahun 2022 tentang 

Standar Satuan Harga Pemerintah Kota Mojokerto Tahun 

2023, perlu dilaksanakan perubahan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 38 

Tahun 2022 tentang Standar Satuan Harga Pemerintah 

Kota Mojokerto Tahun 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang-

Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 

40, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

551); 

 

SALINAN 



 
 

- 2 - 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 1982 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Mojokerto (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1982 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3242); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533) sebagaimana telah diubah denganPeraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6523); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 

16 tahun 2018 tentang Pengadaan Barang / Jasa 

(Lembaran Negara republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

63); 

7. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 



 
 

- 3 - 

8. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor : PM. 78 Tahun 

2014 tentang Standar Biaya di Lingkungan Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 1968); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

10. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan 

Rakyat Nomor 28/PRT/M/2016 tentang Pedoman Analisis 

Harga Satuan Pekerjaan  Bidang Pekerjaan Umum (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1166); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 

tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

2083); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 119/PMK.02/2020 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2021 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

976); 

14. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 65 Tahun 2020 

tentang Pedoman Kerja dan Pelaksanaan Tugas 

Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2021 

(Berita Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2020 Nomor 65 

Seri E); 

15. Peraturan Daerah Kota Mojokerto Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Mojokerto Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Mojokerto Nomor 8) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kota Mojokerto Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Kota Mojokerto 

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kota Mojokerto Tahun 2020 

Nomor 32/D, Tambahan Lembaran Daerah Kota Mojokerto 

Nomor 32/D); 



 
 

- 4 - 

16. Peraturan Daerah Kota Mojokerto Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kota Mojokerto Tahun 2020 Nomor 36/D, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Mojokerto Nomor 36/D); 

17. Peraturan Walikota Nomor 38 Tahun 2022 tentang 

Standar Satuan Harga Pemerintah Kota Mojokerto Tahun 

2023 (Berita Daerah Kota Mojokerto Tahun 2022 Nomor 

38); 

18. Peraturan Walikota Mojokerto Nomor 100 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota 

Mojokerto Tahun 2022 Nomor 100) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Walikota 

Mojokerto Nomor 21 Tahun 2023 tentang Perubahan 

Keempat Atas Peraturan Walikota Nomor 100 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota 

Mojokerto Tahun 2023 Nomor 21); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 38 TAHUN 2022 TENTANG 

STÁNDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO 

TAHUN 2023. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Mojokerto 

Nomor 38 Tahun 2022 tentang Standar Satuan Harga 

Pemerintah Kota Mojokerto Tahun 2023 (Berita Daerah Kota 

Mojokerto Tahun 2023 Nomor 38) diubah sebagai berikut: 

1. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.01.0001, Nama Barang 

Bahan Bangunan dan Konstruksi ditambahkan 2 (dua) 

Nama Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.01.0001 Bahan Bangunan dan Konstruksi 

1.1.12.01.01.0001.
Genteng Kaca # Buah 

                 



 
 

- 5 - 

00495 35.000  

1.1.12.01.01.0001.

00496 
Glass Block #kaca Buah 

                 

35.000  

2. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.01.0002, Nama Barang 

Bahan Kimia ditambahkan 18 (delapan belas) Nama 

Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.01.0002 Bahan Kimia  

1.1.12.01.01.0002.

00118 

Prebiotik 

peternakan/EM

4 

# Botol 
                 

42.000  

1.1.12.01.01.0002.
00119 

Arsenic/Arsenik 
Test 

#Reagen Kimia Paket 
                 
1.403.000  

1.1.12.01.01.0002.
00120 

Cadmium/Kad
mium 

#Reagen Kimia Paket 
                 
1.584.000  

1.1.12.01.01.0002.
00121 

Chlorine/Sisa 
Khlor 

#Reagen Kimia Paket 
                    
894.000  

1.1.12.01.01.0002.
00122 

Chromium 
Valensi 
VI/Kromium 
Valensi 

#Reagen Kimia Paket 
                 
1.504.000  

1.1.12.01.01.0002.
00123 

Fluoride/Florida 
Test 

#Reagen Kimia Paket 
                 
1.799.000  

1.1.12.01.01.0002.
00124 

Iron/Besi Test #Reagen Kimia Paket 
                 
1.228.000  

1.1.12.01.01.0002.
00125 

Lead/Timbal #Reagen Kimia Paket 
                 
1.688.000  

1.1.12.01.01.0002.
00126 

Manganese/Ma
ngan 

#Reagen Kimia Paket 
                 
1.711.000  

1.1.12.01.01.0002.
00127 

Mercury/Merku
ri 

#Reagen Kimia Paket 
                    
502.000  

1.1.12.01.01.0002.
00128 

Nitrite/Nitrit 
Test 

#Reagen Kimia Paket 
                 
1.140.000  

1.1.12.01.01.0002.
00129 

Nitrate/Nitrat 
Test 

#Reagen Kimia Paket 
                 
2.061.000  

1.1.12.01.01.0002.
00130 

E-coli Test 
#Reagent 
mikrobiologi 

Paket 
                 
1.875.000  

1.1.12.01.01.0002.
00131 

Coliform Test 
#Reagent 
mikrobiologi 

Paket 
                 
1.875.000  

1.1.12.01.01.0002.
00132 

Ph Buffer 
Solution 

#Reagen Kimia Paket 
                    
490.000  

1.1.12.01.01.0002.
00133 

TDS buffer 
Solution 

#Reagen Kimia Paket 
                       
28.000  

1.1.12.01.01.0002.
00134 

Turbidity/Keker
uhan Filter 
Paper 

#Reagen Kimia Paket 
                    
350.000  

1.1.12.01.01.0002.
00135 

Color/Warna 
Filter Paper 

#Reagen Kimia Paket 
                    
350.000  

3. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.01.0004, Nama Barang Bahan 

Bakar dan Pelumas ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

 



 
 

- 6 - 

KODE BARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.01.0004 Bahan Bakar dan Pelumas 

1.1.12.01.01.0004.

00017 elpiji #refill 12 kg Buah 

               

230.000  

4. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.1.12.01.01.0008, Nama 

Barang Bahan/Bibit Tanaman sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.01.0008 Bahan/Bibit Tanaman 

1.1.12.01.01.0008.

00004 
Bintaro 

diameter 3 - 5 

cm , t 2 - 2,5 

meter 

Pohon 
               

150.000  

1.1.12.01.01.0008.

00005 

Glodogan / 

Polyalthea 

Longifolia 

diameter 3 - 5 

cm , t 2 - 2,5 

meter 

Pohon 
               

350.000  

1.1.12.01.01.0008.

00006 

Ketapang 

Kencana 

diameter 3 - 5 

cm , t 2 - 3 

meter 

Pohon 
               

175.000  

1.1.12.01.01.0008.

00007 
Mahoni 

Tinggi = 2,5-3 

m, Dia. 6-8 cm 
Pohon 

               

350.000  

1.1.12.01.01.0008.

00008 
Sono Kembang 

Tinggi = 2,5-3 

m, Dia. 6-8 cm 
Pohon 

               

200.000  

1.1.12.01.01.0008.

00009 
Tanjung 

diameter 5 - 7 

cm , t 2,5 - 3 

meter 

Pohon 
               

300.000  

1.1.12.01.01.0008.

00010 
flamboyan #Lingkar 40 cm Buah 

               

280.000  

5. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.01.0012, Nama Barang 

Bahan Lainnya ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATU

AN 

HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.01.0012 Bahan Lainnya 

1.1.12.01.01.0012.000

30 

Pembelian 

sampel 

makmin 

#Sampling dan 

Pengujian Pangan 

Industri Rumah 

Tangga (PIRT) 

Paket            

2.000.000  



 
 

- 7 - 

6. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.02.0010, Nama Barang 

Persediaan dari Belanja Bantuan Sosial ditambahkan 3 

(tiga) Nama Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.02.0010 Persediaan dari Belanja Bantuan Sosial 

1.1.12.01.02.0010.

00017 

Paket Bantuan 

Korban Bencana 
#skala ringan Paket 

           

5.000.000  

1.1.12.01.02.0010.

00018 

Paket Bantuan 

Korban Bencana 
#sedang Paket 

         

10.000.000  

1.1.12.01.02.0010.

00019 

Paket Bantuan 

Korban Bencana 
#besar Paket 

         

15.000.000  

7. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.03.0001, Nama Barang Alat 

Tulis Kantor ditambahkan 1 (satu) Nama Barang sehingga 

harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.03.0001 Alat Tulis Kantor 

1.1.12.01.03.0001.

00163 Perlengkapan ATK # Paket 

               

114.300  

8. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.03.0002, Nama Barang 

Kertas dan Cover ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.03.0002 Kertas dan Cover 

1.1.12.01.03.0002.

00042 

Pembuatan 

Buku 

#Penulisan,Editi

ng,Desain,Layou

t dan Cetak paket 

       

700.000.000  

9. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan Harga, 

Kode Barang 1.1.12.01.03.0003, Nama Barang Bahan Cetak 

ditambahkan 1 (satu) Nama Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG 
NAMA 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 



 
 

- 8 - 

BARANG 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak  

1.1.12.01.03.0003.

00169 

Kertas 

Continuous 

Form 

# Box 650.000 

10. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.03.0007, Nama Barang 

Perabot Kantor ditambahkan 10 (sepuluh) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG 
NAMA 

BARANG 
SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.03.0007 Perabot Kantor 

1.1.12.01.03.0007.

00148 Dispenser 

#Standing 

Dispenser Unit 

           

3.999.000  

1.1.12.01.03.0007.

00149 

sikat gigi 

dewasa # Buah 

                 

12.700  

1.1.12.01.03.0007.

00150 dipan besi # Buah 

           

1.500.000  

1.1.12.01.03.0007.

00151 bed kecil # Buah 

           

1.500.000  

1.1.12.01.03.0007.

00152 cukur electrik # Buah 

               

500.000  

1.1.12.01.03.0007.

00153 kursi plastik # Buah 

               

100.000  

1.1.12.01.03.0007.

00154 bed tipis # Buah 

               

250.000  

1.1.12.01.03.0007.

00155 karpet tipis # Buah 

               

250.000  

1.1.12.01.03.0007.

00156 bantal # Buah 

                 

75.000  

1.1.12.01.03.0007.

00157 Botol 

#Kemasan 350 

Ml Buah 

                    

3.000  

11. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.03.0008, Nama Barang Alat 

Listrik ditambahkan 10 (sepuluh) Nama Barang sehingga 

harus dibaca: 

 



 
 

- 9 - 

KODE BARANG NAMA BARANG 
SPESIFIKAS

I 
SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 

1.1.12.01.03.0008.

00172 
LAMPU LED #40 W Buah 

           

2.762.905  

1.1.12.01.03.0008.

00173 
Lampu LED #60W Buah 

           

2.614.135  

1.1.12.01.03.0008.

00174 
Lampu LED #90W Buah 

           

3.114.942  

1.1.12.01.03.0008.

00175 
Lampu LED #120W Buah 

           

3.690.909  

1.1.12.01.03.0008.

00176 
lampu meteor # Buah 

               

255.000  

1.1.12.01.03.0008.

00177 
Lampu Sorot 30 w Buah 

                 

90.000  

1.1.12.01.03.0008.

00178 
Lampu Sorot 20 w Buah 

                 

80.000  

1.1.12.01.03.0008.

00179 
Lampu Sorot 10 w Buah 

                 

60.000  

1.1.12.01.03.0008.

00180 
kontaktor 

magnet 

kontaktor st 

25 

Buah 
               

380.000  

1.1.12.01.03.0008.

00181 
kontaktor 

magnet 

kontaktor sn 

50 

Buah 
               

630.000  

12. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.03.0009, Nama Barang 

Perlengkapan Dinas ditambahkan 6 (enam) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG 
NAMA 

BARANG 
SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.03.0009 Perlengkapan Dinas 

1.1.12.01.03.0009.

00149 

Seragam 

Korsik 

#Jenis kain 

gabardin, jas 

warna merah, 

celana warna 

putih Stel 

               

600.000  

1.1.12.01.03.0009.

00150 Atribut Korsik 

#Logo Kota 

Mojokerto, logo 

korsik warna 

hitam 

kombinasi 

kuning emas Stel 

                 

17.000  



 
 

- 10 - 

1.1.12.01.03.0009.

00151 Pet + Emblem kain Larici Stel 

                 

69.000  

1.1.12.01.03.0009.

00152 Kain Batik Batik tulis Potong 

               

700.000  

1.1.12.01.03.0009.

00153 Kain Batik Batik cap Potong 

               

250.000  

1.1.12.01.03.0009.

00154 Kain Batik Batik printing Potong 

               

150.000  

13. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.04.0001, Nama Barang Obat 

ditambahkan 1 (satu) Nama Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.04.0001 Obat 

1.1.12.01.04.0001.

00057 obat maag #promag Pak 

                 

12.000  

14. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.1.12.01.05.0001, Nama Barang 

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat 

ditambahkan 4 (empat) Nama Barang sehingga harus 

dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat 

1.1.12.01.05.0001.

00026 KENTONGAN #BAMBU Buah 

                 

30.000  

1.1.12.01.05.0001.

00027 kursi roda # Buah 

           

3.500.000  

1.1.12.01.05.0001.

00028 

alat bantu 

dengar # Buah 

           

7.500.000  

1.1.12.01.05.0001.

00029 

kruk 

u/trepod/kruk # Buah 

               

600.000  

15. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.1.12.01.05.0002, Nama 

Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Lainnya 

sehingga harus dibaca: 



 
 

- 11 - 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.1.12.01.05.0002 Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Lainnya 

1.1.12.01.05.0002.

00001 

Paket 

Pembangunan 

Sarpras 

Dana 

Kelurahan Paket 

       

100.000.000  

16. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.01.01.0011, Nama 

Barang Mesin Proses sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.01.01.0011 Mesin Proses 

1.3.02.01.01.0011.

00001 

alat pengolah 

sampah 

#mesin press 

hidrolik Unit 

       

110.000.000  

1.3.02.01.01.0011.

00002 

Mesin Pencuci 

Empon-empon #15 - 20 kg Unit 

         

17.000.000  

17. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.02.01.0003, Nama 

Barang Kendaraan Bermotor Angkutan Barang sehingga 

harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.02.01.0003 Kendaraan Bermotor Angkutan Barang 

1.3.02.02.01.0003.

00001 

Alat Angkut 

sampah #Amrol Unit 

       

700.000.000  

18. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.02.01.0006, Nama Barang 

Kendaraan Bermotor Khusus ditambahkan 1 (satu) Nama 

Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Bermotor Khusus 



 
 

- 12 - 

1.3.02.02.01.0006.

00003 

Kendaraan 

Roda Tiga 

#Motor roda 

tiga modifikasi Unit 

         

75.000.000  

19. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.02.01.0009, Nama 

Barang Alat Angkutan Darat Bermotor sehingga harus 

dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.02.01.0009 Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya 

1.3.02.02.01.0009.

00001 

PENGADAAN 

SKYLIFT 

CRANE # Unit 

   

1.500.000.000  

20. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.02.02.0001, Nama Barang 

Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang ditambahkan 1 

(satu) Nama Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.02.02.0001 Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang 

1.3.02.02.02.0001.

00004 

Alat angkut 

sampah 

#Gerobak 

Pilah Unit 

           

7.500.000  

21. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.02.03.0002, Nama 

Barang Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.02.03.0002 Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang 

1.3.02.02.03.0002.

00001 

Perahu 

Sungai 

Tipe 1; 8 

Penumpang Unit 

                              

100.000.000  

1.3.02.02.03.0002.

00002 

Perahu 

Sungai 

Tipe 2; 6 

Penumpang Unit 

                                

60.000.000  



 
 

- 13 - 

22. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.02.02.0004, Nama 

Barang Alat Angkutan Darat Tak Bermotor Lainnya 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.02.02.0004 Alat Angkutan Darat Tak Bermotor Lainnya 

1.3.02.02.02.0004.

00001 

kontainer 

sampah #kontainer Unit 

       

150.000.000  

23. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.03.03.0010, Nama 

Barang Alat Timbangan/Biara sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.03.03.0010 Alat Timbangan/Biara 

1.3.02.03.03.0010.

00001 

Timbangan 

Meja Bebek 

#Bahan : Besi 

Kapasitas : 10 kg Unit 

               

450.000  

1.3.02.03.03.0010.

00002 

Timbangan 

Bobot Ingsut 

#Bahan : Besi, 

kuningan Kapasitas 

: 150 kg Unit 

           

4.125.000  

1.3.02.03.03.0010.

00003 

Timbangan 

Sentisimal 

#Bahan : Besi, 

kuningan Kapasitas 

: 300 kg Unit 

           

3.750.000  

1.3.02.03.03.0010.

00004 

Timbangan 

Dacin Logam 

#Bahan : Besi, 

kuningan Kapasitas 

: 110 kg Unit 

               

445.000  

1.3.02.03.03.0010.

00005 

Timbangan 

Neraca 

#Bahan : Kuningan 

Kapasitas : 50 gram Unit 

           

1.700.000  

1.3.02.03.03.0010.

00006 

Timbangan 

pegas 30kg 

#Timbangan pegas 

kapasitas 30kg Unit 

               

449.900  

24. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.03.03.0011, Nama Barang Anak 

Timbangan/Biara ditambahkan 6 (enam) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

 



 
 

- 14 - 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.03.03.0011 Anak Timbangan/Biara 

1.3.02.03.03.0011.

00002 

Anak 

Timbangan 

Standar Kelas 

M1 

#Bahan : 

Stainless Steel set 

           

5.460.000  

1.3.02.03.03.0011.

00003 

Anak 

Timbangan 

Klas M1 (kap 

1g - 2Kg) 

#Material : 

Kuningan 

Ukuran/Dimens

i : 1g sampai 

2Kg, 14 biji 

anak timbangan set 

         

16.750.000  

1.3.02.03.03.0011.

00004 

Anak 

Timbangan 

Standar Kelas 

M2 

#Massa nominal 

: 100 mg – 1 kg 

Bahan : 

Stainless Steel 

Kelas : M2 

Jumlah Unit : 

17 Unit set 

           

6.475.000  

1.3.02.03.03.0011.

00005 

Anak 

Timbangan 

Standar Kelas 

M2 (Kap 100 

mg Sampai 

1kg) 

#Material : 

kuningan 

Ukuran/Dimens

i : 100mg 

sampai 1kg, 17 

biji anak 

timbangan set 

         

12.900.000  

1.3.02.03.03.0011.

00006 

Anak 

Timbangan 

Kelas M2 Kap. 

5 kg Bahan : 

Stainless Steel 

Kelas : M2 

#Spesifikasi 

Teknis Massa 

nominal : 5 kg unit 

           

4.550.000  

1.3.02.03.03.0011.

00007 

Anak 

Timbangan 

Kelas M2 Kap. 

10kg 

#Spesifikasi 

Teknis Massa 

nominal : 10 kg 

Bahan : 

Stainless Steel 

Kelas : M2 unit 

           

5.750.000  

25. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.03.03.0014, Nama 

Barang Takaran Lainnya sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.03.03.0014 Takaran Lainnya 

1.3.02.03.03.0014.

Bejana Ukur 

Standar 20 

#Bahan : 

STAINLESS 
Unit 

           



 
 

- 15 - 

00001 liter STEEL, 

Kapasitas : 20 

liter 

2.384.000  

1.3.02.03.03.0014.

00002 Gelas Ukur 

#Material : Kaca 

Ukuran/Dimens

i : Capacity 500 

ml / Height 360 

mm. unit 

               

281.000  

26. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.04.01.0001, Nama Barang Alat 

Pengolahan Tanah dan Tanaman ditambahkan 1 (satu) 

Nama Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.04.01.0001 Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman 

1.3.02.04.01.0001.

00024 

Tong 

Komposter #Kap. 90 Liter Buah 

               

435.600  

27. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.04.01.0010, Nama 

Barang Minuman sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.04.01.0010 Alat Pengolahan Lainnya 

1.3.02.04.01.0010.

00002 

Pengolahan 

Limbah : Cold 

Storage 

Limbah 

Pengolahan 

Limbah : Cold 

Storage 

Limbah paket 

           

6.742.818  

28. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.05.01.0004, Nama Alat 

Penyimpan Perlengkapan Kantor ditambahkan 2 (dua) 

Nama Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.01.0004 Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 

1.3.02.05.01.0004.

00019 

Filiing Cabinet 

3 laci #DF-3 Unit 

          

5.400.000  



 
 

- 16 - 

1.3.02.05.01.0004.

00020 

Rak 

Perpustakaan 

(R1) #BC.3 Unit 

        

14.510.000  

29. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.05.01.0005, Nama Barang Alat 

Kantor Lainnya ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 

1.3.02.05.01.0005.

00033 

Radio Handy 

Talky (HT) # Unit 

           

2.541.500  

30. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.05.02.0001, Nama Barang 

Mebel ditambahkan 2 (dua) Nama Barang sehingga harus 

dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 

1.3.02.05.02.0001.

00091 

Meja 

Perpustakaan 

(M8) #Renard I Unit 

        

18.690.000  

1.3.02.05.02.0001.

00092 Spring bed #Comporta Unit 

        

17.500.000  

31. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.05.02.0004, Nama Barang Alat 

Pendingin ditambahkan 2 (dua) Nama Barang sehingga 

harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin 

1.3.02.05.02.0004.

00019 

refrigerator 

untuk reagen 

refrigerator 

untuk reagen unit 

       

152.990.600  

1.3.02.05.02.0004.

00020 Freezeer -80c Freezeer -80c unit 

       

295.575.344  



 
 

- 17 - 

32. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.05.02.0005, Nama Barang Alat 

Dapur ditambahkan 4 (empat) Nama Barang sehingga 

harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.02.0005 Alat Pendingin 

1.3.02.05.02.0005.

00023 Blender 

#Kapasitas 2 

Liter Unit 

           

1.000.000  

1.3.02.05.02.0005.

00024 

Gelas Batok 

Kelapa # Buah 

                 

12.000  

1.3.02.05.02.0005.

00025 

Kemaron+tutu

p/Gentong 

Tanah Liat #No 3 Buah 

               

115.000  

1.3.02.05.02.0005.

00026 Panci Stainless 

#Kapasitas 40 

Liter Buah 

               

600.000  

33. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.2.04.01.02.0006, Nama Barang 

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) ditambahkan 1 

(satu) Nama Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 

1.3.02.05.02.0006.

00055 MESIN CUCI # Unit 

                 

2.700.000  

34. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.05.03.0001, Nama 

Barang Meja Kerja Pejabat sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.03.0001 Meja Kerja Pejabat 

1.3.02.05.03.0001.

00004 

Meja Kantor 

170x85x75, 

tipe 1 (M2) #D-2 (1 Biro) Unit 

          

9.310.000  

1.3.02.05.03.0001.

Meja Kantor 

128x70x75, #D-3 (1/2 
Unit 

          



 
 

- 18 - 

00005 tipe 2 (M3) Biro) 6.370.000  

35. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.05.03.0002, Nama 

Barang Meja Rapat Pejabat sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.03.0001 Meja Kerja Pejabat 

1.3.02.05.03.0002.

00001 

Meja Rapat 

kapasitas 8 - 

10 orang (M4) #Renard II Unit 

        

27.320.000  

1.3.02.05.03.0002.

00002 

Meja Rapat 

bulat 4 orang 

(M5) #DCT-08 Unit 

          

4.600.000  

36. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.05.03.0003, Nama 

Barang Kursi Kerja Pejabat sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.03.0003 Kursi Kerja Pejabat 

1.3.02.05.03.0003.

00001 

Kursi 

Pimpinan 

ruang sidang 

utama (K1) 

#Oasis I 

leather Unit 

          

8.250.000  

1.3.02.05.03.0003.

00002 

Kursi Ketua, 

Wakil, 

Sekretaris 

dewan dan 

kabag (K1) 

#Oasis I 

leather Unit 

          

8.250.000  

1.3.02.05.03.0003.

00003 

Kursi Anggota, 

kepala sub 

bagian (K2) #Oasis II HDT Unit 

          

4.750.000  

1.3.02.05.03.0003.

00004 Kursi Staf (K2) #Oasis II HDT Unit 

          

4.750.000  

 

 



 
 

- 19 - 

37. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.05.03.0004, Nama 

Barang Kursi Rapat Pejabat sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.03.0004 Kursi Rapat Pejabat 

1.3.02.05.03.0004.

00001 

Kursi Rapat 

(K2) #Oasis II HDT Unit 

          

4.750.000  

38. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.05.03.0005, Nama 

Barang Kursi Rapat Pejabat sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.03.0005 Kursi Hadap Depan Meja Kerja Pejabat 

1.3.02.05.03.0005.

00001 

Kursi hadap 

ketua, wakil, 

dan kepala 

bagian (K2) #Oasis II HDT Unit 

          

4.750.000  

1.3.02.05.03.0005.

00002 

Kursi hadap 

kabag, 

kasubag, staf 

(K3) #Oasis III VCR Unit 

          

3.650.000  

39. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.05.03.0006, Nama 

Barang Kursi Tamu di Ruangan Pejabat sehingga harus 

dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.05.03.0006 Kursi Tamu di Ruangan Pejabat 

1.3.02.05.03.0006.

00001 

Meja Sofa 

120x70 (M6) 

#CTX 120 x 70 

cm Unit 

          

4.600.000  

1.3.02.05.03.0006.

00002 

Meja Sofa 

Dia.70 (M7) 

#XS Top table 

PB 25 mm Unit 

          

3.350.000  



 
 

- 20 - 

1.3.02.05.03.0006.

00003 

Sofa 3 Seater 

(S1) #Vere 3 Seater Unit 

        

14.000.000  

1.3.02.05.03.0006.

00004 

Sofa 2 Seater 

(S2) #Vere 2 Seater Unit 

          

9.500.000  

1.3.02.05.03.0006.

00005 

Sofa 1 Seater 

(S3) #Vere 1 Seater Unit 

          

5.500.000  

1.3.02.05.03.0006.

00006 

Kursi Tunggu 

4 Seater (T1) #PS 54 L Unit 

          

3.900.000  

40. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.06.01.0001, Nama Barang 

Peralatan Studio Audio ditambahkan 4 (empat) Nama 

Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.06.01.0001 Peralatan Studio Audio 

1.3.02.06.01.0001.

00014 

Rode Video 

Mic ProPlus # unit 

           

3.830.000  

1.3.02.06.01.0001.

00015 

Audio 

Recorder # unit 

           

1.850.000  

1.3.02.06.01.0001.

00016 

Headset 

Komputer 

Laptop 

#Headset USB 

dengan audio 

digital unit 

               

349.000  

1.3.02.06.01.0001.

00017 Paket Podcast # paket 

         

50.000.000  

41. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.06.02.0001, Nama Barang Alat 

Komunikasi Telephone ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.06.02.0001 Alat Komunikasi Telephone 

1.3.02.06.02.0001.

00005 Ipad Pro # Buah 

         

27.000.000  

42. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.07.01.0001, Nama Barang Alat 

Kedokteran Umum ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 



 
 

- 21 - 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.07.01.0001 Alat Kedokteran Umum 

1.3.02.07.01.0001.

00027 

Refrigerated 

centrifuge 

Refrigerated 

centrifuge unit 

       

131.274.491  

43. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.07.01.0004, Nama 

Barang Alat Kedokteran Bedah sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.07.01.0004 Alat Kedokteran Bedah 

1.3.02.07.01.0004.

00002 Laparoscopy # Set 

   

3.900.038.003  

44. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.07.01.0024, Nama 

Barang Alat Kedokteran ICU sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.07.01.0024 Alat Kedokteran ICU 

1.3.02.07.01.0024.

00003 Ventilator # Unit 

       

431.200.000  

1.3.02.07.01.0024.

00004 

Patient 

Monitor # Unit 

       

201.706.250  

1.3.02.07.01.0024.

00005 

Central 

Monitor # Unit 

       

261.500.000  

1.3.02.07.01.0024.

00006 Defibrilator # Unit 

       

453.850.000  

45. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.07.01.0029, Nama 

Barang Alat Kedokteran ICU sehingga harus dibaca: 

 



 
 

- 22 - 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.07.01.0029 Alat Kedokteran Lainnya 

1.3.02.07.01.0029.

00002 

timbangan 

injak digital 

timbangan 

injak digital 

unit            

1.217.250  

1.3.02.07.01.0029.

00003 

timbangan 

bayi digital 

timbangan 

bayi digital 

unit            

2.229.750  

1.3.02.07.01.0029.

00004 

stadiometer stadiometer unit            

2.030.750  

1.3.02.07.01.0029.

00005 

infantometer 

board 

infantometer 

board 

unit            

1.422.250  

1.3.02.07.01.0029.

00006 

alat ukur 

lingkar lengan 

atas & lingkar 

kepala 

medline/body 

measuring 

tape/alat ukur 

lingkar lengan 

atas & lingkar 

kepala 

unit                

134.050  

1.3.02.07.01.0029.

00007 

Baby suction Baby suction unit            

9.875.700  

1.3.02.07.01.0029.

00008 

Resusitator 

manual 

neonatal & 

sungkup 

Resusitator 

manual 

neonatal & 

sungkup 

unit            

4.976.000  

1.3.02.07.01.0029.

00009 

Laringoskop 

Neonatus 

Laringoskop 

Neonatus 

unit            

2.012.000  

1.3.02.07.01.0029.

00010 

tas 

antropometri 

kit 

tas 

antropometri 

kit 

Buah                

499.750  

46. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.08.01.0002, Nama 

Barang Alat Laboratorium Mikro Biologi Teknik Penyehatan 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.08.01.0002 Alat Laboratorium Mikro Biologi Teknik Penyehatan 

1.3.02.08.01.0002.

00001 Spindown Spindown unit 

           

7.084.350  

 



 
 

- 23 - 

47. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.08.01.0011, Nama Barang Alat 

Laboratorium Umum ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.08.01.0011 Alat Laboratorium Umum 

1.3.02.08.01.0011.

00022 Micro pipet Micro pipet unit 

           

6.332.813  

48. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.08.01.0012, Nama 

Barang Alat Laboratorium Mikrobiologi sehingga harus 

dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.08.01.0012 Alat Laboratorium Mikrobiologi 

1.3.02.08.01.0012.

00005 

Biologikal 

Safety Cabinet 

(BCS) 

Biologikal 

Safety Cabinet 

(BCS) unit 

         

98.175.000  

49. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.08.01.0014, Nama Barang Alat 

Laboratorium Patologi ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.08.01.0014 Alat Laboratorium Patologi 

1.3.02.08.01.0014.

00002 Rotator Rotator unit 

         

23.464.249  

50. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.08.01.0015, Nama 

Barang Alat Laboratorium Immunologi sehingga harus 

dibaca: 



 
 

- 24 - 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.08.01.0015 Alat Laboratorium Immunologi 

1.3.02.08.01.0015.

00001 

Laminar Air 

Flow (PCR 

Hood) 

Laminar Air 

Flow (PCR 

Hood) unit 

         

79.703.944  

1.3.02.08.01.0015.

00002 NAAT qRT PCR NAAT qRT PCR unit 

       

458.357.550  

51. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.08.01.0053, Nama 

Barang Alat Laboratorium Kesehatan Kerja sehingga harus 

dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.08.01.0053 Alat Laboratorium Kesehatan Kerja 

1.3.02.08.01.0053.

00001 

Eye savety 

Shower 

Eye savety 

Shower unit 

         

24.475.500  

52. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.08.01.0055, Nama 

Barang Laboratorium Hematologi dan Urinalisis sehingga 

harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.08.01.0055 Laboratorium Hematologi dan Urinalisis 

1.3.02.08.01.0055.

00001 

Automatic 

Chemistry 

Analyzer 

Automatic 

Chemistry 

Analyzer unit 

         

91.221.900  

53. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, ditambahkan 1 (satu) Kode Barang dan Nama 

Barang baru, yaitu Kode Barang 1.3.02.08.01.0056, Nama 

Barang Alat Laboratorium Lain sehingga harus dibaca: 

 



 
 

- 25 - 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.08.01.0056 Alat Laboratorium Lain 

1.3.02.08.01.0056.

00001 Vortex Vortex unit 

           

6.052.200  

54. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.02.19.01.0002, Nama Barang 

Peralatan Permainan ditambahkan 1 (satu) Nama Barang 

sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA 

BARANG 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.02.19.01.0002 Peralatan Permainan 

1.3.02.19.01.0002.0000

8 

Wahana 

Bermain 

# Alat Bermain 

Outdoor Paket 

       

200.000.000  

55. LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA, Standar Satuan 

Harga, Kode Barang 1.3.05.05.01.0001, Nama Barang 

Tanaman ditambahkan 109 (seratus sembilan) Nama 

Barang sehingga harus dibaca: 

KODE BARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

(a) (b) (c) (d) (e) 

1.3.05.05.01.0001 Tanaman 

1.3.05.05.01.0001.00069 Sawo Manila #diameter 3 - 

5 cm , t 2 - 2,5 

meter 

Pohon                  

85.000  

1.3.05.05.01.0001.00070 Talas/Bentul # Stek                     

5.600  

1.3.05.05.01.0001.00071 Daun Encok # Batang                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00072 Bubil / Umbi # Batang                
134.900  

1.3.05.05.01.0001.00073 Buah Tin #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
70.000  

1.3.05.05.01.0001.00074 Buncis # Okulasi                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00075 Buah Mentega #Tinggi = 4 m Batang                
300.000  

1.3.05.05.01.0001.00076 Bibit Melon F1 
Hibrida 

# Okulasi                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00077 Kedondong #Tinggi = 40 - 
50 cm (Zailing) 

Batang                  
33.700  

1.3.05.05.01.0001.00078 Kedondong #Tinggi Bibit = 
40 cm up 

Polybag                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00079 Pepaya 
Kalifornia 

# Okulasi                  
16.900  

1.3.05.05.01.0001.00080 Delima #Tinggi = 50 Polybag                  



 
 

- 26 - 

cm 39.300  

1.3.05.05.01.0001.00081 Cempedak #Tinggi = 80 
cm 

Polybag                  
39.300  

1.3.05.05.01.0001.00082 Leci #Tinggi = 100 
cm 

Polybag                  
70.000  

1.3.05.05.01.0001.00083 Srikaya Rasa 
Nanas 

#Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
80.000  

1.3.05.05.01.0001.00084 Srikaya Merah #Tinggi 50 cm Polybag                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00085 Sirsak Ratu #Tinggi Bibit = 
30 cm up 

Polybag                  
25.000  

1.3.05.05.01.0001.00086 Sirsak #Tinggi = 2 M Batang                
110.000  

1.3.05.05.01.0001.00087 Sirsak #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00088 Pisang Pasca 

Aklimatisasi 

#Robusta 

Anjuran 

Polybag                     

9.000  

1.3.05.05.01.0001.00089 Kelengkeng Satu 
Jari 

#Tinggi Bibit = 
50 cm up 

Polybag                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00090 Kelengkeng 
Puangray 

#Tinggi Bibit = 
50 cm up 

Polybag                  
60.000  

1.3.05.05.01.0001.00091 Kelengkeng Ping 
pong 

#Tinggi = 1 m Okulasi                
100.000  

1.3.05.05.01.0001.00092 Kelengkeng Ping 
pong 

#Tinggi Bibit = 
50 cm up 

Polybag                  
60.000  

1.3.05.05.01.0001.00093 Kelengkeng 
Kristal 

#Tinggi Bibit = 
50 cm up 

Polybag                  
60.000  

1.3.05.05.01.0001.00094 Kelengkeng 
Kaisar 

#Tinggi Bibit = 
50 cm up 

Polybag                  
60.000  

1.3.05.05.01.0001.00095 Kelengkeng Itoh #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
75.000  

1.3.05.05.01.0001.00096 Kelengkeng 
Diamond River 

#Tinggi = 2,5 
Meter 

Pohon                
110.000  

1.3.05.05.01.0001.00097 Kelengkeng 
Aroma Durian 

#Tinggi Bibit = 
50 cm up, 
Polybag 35cm 

Polybag                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00098 Kelengkeng #Tinggi = 1 m, 
Lokal 

Batang                  
90.000  

1.3.05.05.01.0001.00099 Kelengkeng #Tinggi = 0,5 
m, Lokal 

Batang                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00100 Juwet / Eugenia 
cminii 

#Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00101 Juwet Putih #Tinggi = 50 
s/d 70 cm 

Okulasi                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00102 Jarak #Ulung Polybag                     
5.600  

1.3.05.05.01.0001.00103 Jarak #Tinggi = 1.00 
m 

Batang                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00104 Buah Naga 
Merah 

#Super Red, 
Tinggi = 80 
cm, 

Okulasi                  
30.000  

1.3.05.05.01.0001.00105 Belimbing 
Wulan 

#Lokal, Tinggi 
= 75 cm 

Batang                  
16.900  

1.3.05.05.01.0001.00106 Belimbing Manis #Tinggi = 0.5 
m 

Polybag                  
30.000  

1.3.05.05.01.0001.00107 Belimbing Dewi #Tinggi Bibit = 
40 cm up, 
Polybag 35cm 

Polybag                  
30.000  

1.3.05.05.01.0001.00108 Belimbing 
Demak 
(AverrHoa 
Carambola L) 

#Tinggi = 1 m Okulasi                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00109 Belimbing 
Bangkok Merah 

#Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00110 Belimbing #Tinggi = 2 - 
2,75 m 

Batang                  
45.000  

1.3.05.05.01.0001.00111 Bibit Semangka 
F1 Dragon Giant 
145 

# Okulasi                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00112 Bibit Jagung 
Manis 

# Okulasi                  
70.000  

1.3.05.05.01.0001.00113 Sawo Malaysia #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
70.000  



 
 

- 27 - 

1.3.05.05.01.0001.00114 Sawo Kecik #Tinggi = 1 
Meter 

Pohon                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00115 Nangka Mini #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00116 Nangka Genjeh #Tinggi = 1 - 2 

Meter 

Pohon                  

85.000  

1.3.05.05.01.0001.00117 Matoa #Tinggi = 2 
Meter 

Batang                  
60.000  

1.3.05.05.01.0001.00118 Matoa #Tinggi = 1 m Pohon                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00119 Manggis #Tinggi = 2 
Meter 

Batang                
125.000  

1.3.05.05.01.0001.00120 Manggis #Tinggi = 30 - 
50 cm (Zailing) 

Batang                  
30.000  

1.3.05.05.01.0001.00121 Rambutan #Tinggi = 20 - 
40 cm 

Batang                  
28.000  

1.3.05.05.01.0001.00122 Rambutan #Tinggi = 1,5 
Meter 

Batang                  
70.000  

1.3.05.05.01.0001.00123 Bibit Rambutan #Tinggi = 50 
cm 

Batang                  
45.000  

1.3.05.05.01.0001.00124 Bibit Rambutan #Tinggi = 20 - 
49 cm 

Batang                  
25.000  

1.3.05.05.01.0001.00125 Mangga Parkit #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
30.000  

1.3.05.05.01.0001.00126 Mangga Okyong #Sedang, 
Tinggi = 80 cm 

Okulasi                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00127 Mangga 
Manalagi 

#Secang, 
Tinggi < 1m 

Okulasi                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00128 Mangga Madu, 
Anggur 

#Tinggi = 0.5 
m 

Batang                  
28.100  

1.3.05.05.01.0001.00129 Mangga Kelapa #Besar, Tinggi 
= 1,5 m 

Okulasi                  
70.000  

1.3.05.05.01.0001.00130 Mangga Gadung 
Gincu 

#Tinggi = 0.5 
m 

Batang                  
25.000  

1.3.05.05.01.0001.00131 Mangga Gadung 
Arumanis 

#Tinggi = 1 - 
1,5 m 

Batang                  
64.600  

1.3.05.05.01.0001.00132 Mangga Erwin #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
80.000  

1.3.05.05.01.0001.00133 Mangga Barani #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
16.900  

1.3.05.05.01.0001.00134 Mangga 
Arumanis 

#Tinggi < 1 m Okulasi                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00135 Mangga 
Arumanis 

#Tinggi = 1 - 
1,5 m 

Okulasi                  
75.000  

1.3.05.05.01.0001.00136 Mangga #Tinggi = 2 - 
2,75 m 

Batang                
209.000  

1.3.05.05.01.0001.00137 Jeruk Sunkist #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
75.000  

1.3.05.05.01.0001.00138 Jeruk Purut #Tinggi = 1 - 
1,5 Meter 

Pohon                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00139 Jeruk Purut #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
20.000  

1.3.05.05.01.0001.00140 Jeruk Nipis Biji #Tinggi = 1,5 
m 

Okulasi                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00141 Jeruk Nipis 
Manis 

#Sedang, 
Tinggi = 2 m 

Okulasi                
140.000  

1.3.05.05.01.0001.00142 Jeruk Nipis 
Biasa 

#kecil, Tinggi 0 
- 80 cm 

Okulasi                  
30.000  

1.3.05.05.01.0001.00143 Jeruk Limau #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00144 Jeruk Kingit #Kingkit, 
(Tripacia 
Intolia Burm 
P.Wilis) 

Polybag                  
30.000  

1.3.05.05.01.0001.00145 Jeruk Keprok 
Siem 

#Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
65.000  

1.3.05.05.01.0001.00146 Jeruk Keprok 
Punten 

#Tinggi = 125 
cm 

Okulasi                
100.000  

1.3.05.05.01.0001.00147 Jeruk Keprok #Tinggi = 30 - 
40 cm 
(Okulasi) 

Batang                  
35.000  

1.3.05.05.01.0001.00148 Jeruk Keprok #Keprok 
(Citrus Nobilis 

Batang                  
65.000  



 
 

- 28 - 

Lour) Garut 
Tinggi = 1 m 

1.3.05.05.01.0001.00149 Jeruk Bali #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00150 Jambu Sukun 

Merah 

#Tinggi = 80 

cm 

Okulasi                  

35.000  

1.3.05.05.01.0001.00151 Jambu Sukun #Tinggi = 0.5 
m 

Okulasi                  
47.000  

1.3.05.05.01.0001.00152 Jambu Mede / 
Anacardium 
OcidentateL) 

#Tinggi = 0.5 
m 

Okulasi                  
30.000  

1.3.05.05.01.0001.00153 Jambu Laut / 
Halarena 
Pubescens 

#Tinggi = 2 m Batang                  
59.000  

1.3.05.05.01.0001.00154 Jambu Jamaika #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
39.000  

1.3.05.05.01.0001.00155 Jambu Bol / 
Darsono / 
Syzygium 
Malaccensis 

# Polybag                  
25.000  

1.3.05.05.01.0001.00156 Jambu Biji 
Merah 

#Stek / 
Cangkok 60 - 
100 

Batang                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00157 Jambu Biji 
Getas Merah 

#Tinggi Bibit = 
40 cm up 

Polybag                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00158 Jambu Biji 
Bangkok Merah 

#Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00159 Jambu Air Lilin 
Merah 

#Tinggi Bibit = 
40 cm up 

Polybag                  
55.000  

1.3.05.05.01.0001.00160 Jambu Air 
Kancing 

# Polybag                  
40.000  

1.3.05.05.01.0001.00161 Jambu Air Citra #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
45.000  

1.3.05.05.01.0001.00162 Jambu Air Black 
Diamond 

#Tinggi Bibit = 
40 cm up 

Polybag                
100.000  

1.3.05.05.01.0001.00163 Jambu Air / 
Eugenia aquea 

#Tinggi = 40-
50 cm 

Batang                
100.000  

1.3.05.05.01.0001.00164 Jambu Air #Ukuran 1 
Meter 

Pohon                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00165 Jambu Air #tinggi 60 - 
100 

Batang                  
65.000  

1.3.05.05.01.0001.00166 Durian Sitokong #Tinggi Bibit = 
40 cm up 

Polybag                  
45.000  

1.3.05.05.01.0001.00167 Durian 
Monthong 

#Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
50.600  

1.3.05.05.01.0001.00168 Durian Matahari #Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                
100.000  

1.3.05.05.01.0001.00169 Durian D 24 #Tinggi Bibit = 

40 cm up 

Polybag                  

45.000  

1.3.05.05.01.0001.00170 Durian Cane #Tinggi Bibit = 

40 cm up 

Polybag                

125.000  

1.3.05.05.01.0001.00171 Durian #Lokal Tinggi = 
50 cm 

Batang                  
85.000  

1.3.05.05.01.0001.00172 Duku 
Palembang 

#Tinggi = 80 
cm 

Okulasi                  
80.000  

1.3.05.05.01.0001.00173 Duku #Tinggi = 50 
s/d 80 cm 

Okulasi                  
54.000  

1.3.05.05.01.0001.00174 Apel India #Tinggi Bibit = 
40 cm up 

Polybag                  
60.000  

1.3.05.05.01.0001.00175 Alpukat Persea 
Americana 

# Batang                  
65.000  

1.3.05.05.01.0001.00176 Alpukat #Generatif 60 - 
100 

Batang                  
50.000  

1.3.05.05.01.0001.00177 Alpukat #Generatif 30 - 
60 

Batang                  
35.000  

 

 



 
 

- 29 - 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Mojokerto. 

Ditetapkan  di    Mojokerto 

pada  tanggal  2 Mei 2023 

WALIKOTA  MOJOKERTO, 

ttd. 

IKA PUSPITASARI 

Diundangkan di Mojokerto 

pada tanggal 2 Mei 2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MOJOKERTO, 

ttd. 

GAGUK TRI PRASETYO, ATD., M.M. 

Pembina Utama Madya 

NIP. 19680206 199301 1 002 

BERITA DAERAH KOTA MOJOKERTO TAHUN 2023  NOMOR 22 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum, 

ditandatangani secara elektronik 

AGUS TRIYATNO, S.STP 

Pembina 

NIP. 19840331 200312 1 001 


		2023-10-31T14:39:55+0700
	Jawa Timur
	AGUS TRIYATNO
	I Approve to the document




